
DODATEK č. 4 OISM/2020/42

ke smlouvě o dílo č. OISM/288/2014 ze dne 30.10. 2014

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník") mezi:

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ: 
bankovní spojení: 
č. ú.:
zastoupen:

Město Nejdek
náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek
002 54 801
CZ 002 54 801
Komerční banka, a.s.
27-5619290227/0100
Ludmilou Vocelkovou, starostka

(dále jen „Objednatel")

a

1.2. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10
493 56 089
CZ 493 56 089

Zhotovitel: 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ:
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
č. ú.: 3133950003/2700
zapsán v: obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, odd. C, vl. 19775
zastoupen: Mgr. Roman Mužík, jednatel

Mgr. Ing. Jiří Nováček, LL.M., jednatel

(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel společně jako „smluvní strany" a každý samostatně jako „smluvní 
strana")

*
II.ÚVODNÍ  USTANOVENÍ

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 30.10. 2014 SMLOUVU O DÍLO č. OISM/288/2014 na základě níž 
se Zhotovitel zavázal vykonávat pro Objednatele po dobu trvání smlouvy práce a činnosti na 
území Města Nejdek, kterými jsou (i) zajištění odpadového hospodářství, zajištění (ii) letní a 
(iii) zimní údržby komunikací a (iv) související služby a Objednatel se zavázal zaplatit Zhotoviteli 
za provedené práce a činnosti smluvně sjednanou cenu. Smlouva o dílo je uzavřena podle čl. 
14. odst. 14.2. na dobu určitou v trvání dvaceti (20) let počínaje dnem její účinnosti, tj. ode dne 
01. 11. 2014 a byla schválena dne 13. 10. 2014 na 99. zasedání Rady města Nejdek usnesením 
č. RM/2482/99/14 (dále jen „smlouva"). Ke smlouvě byl dne 29.5.2017 přijat dodatek č. 1, 
02.04.2018 dodatek č.2 a 26.3.2019 dodatek č.3, kterým smluvní strany změnily výši ceny 
podle čl. 10. odst. 10.4 smlouvy.

2.2. Smluvní strany se dohodly ve smyslu preambule a jejího čl. 17. odst. 17.7. ve spojení s čl. 10. 
odst. 10.6. smlouvy, že kjiž uzavřené smlouvě o dílo uzavřou tento DODATEK Č. 4 (také jen 
„dodatek"), jehož předmětem bude změna ceny díla postupem podle čl. 10. odst. 10.4.



smlouvy a změna ustanovení čl. 10. odst. 10.1. smlouvy.

III. PŘEDMĚT DODATKU

3.1. Smluvní strany se vzájemně souhlasně dohodly, že tímto dodatkem změní cenu díla 
definovanou v čl. 10. odst. 10.1. smlouvy specifikované v čl. II. odst. 2.1. tohoto dodatku, a to 
postupem smluvními stranami předem dohodnutým včl. 10. odst. 10. 4. smlouvy, podle 
kterého se cena díla zvýší o procento odpovídající míře inflace podle oficiálních údajů Českého 
statistického úřadu pro míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen (položka „ostatní zboží a služby"), který vyjadřuje procentuální změnu 
průměrné cenové hladiny za poslední kalendářní rok oproti průměru za předchozí kalendářní 
rok.

3.2. Smluvní strany vzájemně prohlašují a činí nesporným, že míra inflace vyjádřená přírůstkem 
ročního indexu spotřebitelských cen, vyjadřující procentní změnu průměrné cenové hladiny za 
dvanáct posledních měsíců proti průměru dvanácti předchozích měsíců činí + 2,8 % (slovy: dvě 
celé osm desetin procenta) podle údajů zveřejněných Českým statistickým úřadem ke dni 13. 
01. 2020 a o tolik zvýší cenu díla podle čl. 10. nazvaného „Cena" odst. 10.1. postupem podle 
odst. 10.4. smlouvy, kdy cena bude zvýšena od 01.04.2020 do budoucna. Přílohou č. 1 tohoto 
dodatku je kopie výtisku informací o inflaci zveřejněných Českým statistickým úřadem.

3.3. Smluvní strany se na základě shora uvedeného v čl. III. odst. 3.2. tohoto dodatku dohodly, že 
cena díla smluvně sjednaná v čl. 10. odst. 10.1. smlouvy se mění a čl. 10. odst. 10.1. smlouvy 
nově zní:

„10.1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za poskytování činností uvedených 
v bodě 1.1. této Smlouvy (dále jen „Cena díla") 22.731.092,92 Kč (slovy: dvacet dva 
milionů sedm set třicet jeden tisíc devadesát dva korun českých a devadesát dva 
haléřů) bez daně z přidané hodnoty (DPH) za rok."

3.4. Ostatní ujednání smlouvy o dílo definované shora včl. II. odst. 2.1. tohoto dodatku, která 
nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají v platnosti a účinnosti.

IV.ZÁVĚREČNÁ  UJEDNÁNÍ

4.1. Právní vztahy vzniklé z tohoto dodatku se řídit ustanoveními smlouvy a právním řádem České 
republiky, zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

4.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou.

4.3. V případě, že některé ustanovení tohoto dodatku je nebo se stane neplatným, neúčinným, či 
jinak obsolentním zůstávají ostatní ustanovení tohoto dodatku účinná a v platnosti. Smluvní 
strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné, či jinak obsolentní ustanovení tohoto dodatku 
ustanovením jiným, které nejlépe svým obsahem a smyslem odpovídá obsahu a smyslu 
ustanovení původního.

4.4. Tento dodatek se uzavírá ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, každý splatností 
originálu, z nichž dvě (2) vyhotovení obdrží Objednatel a dvě (2) vyhotovení Zhotovitel. 
Nedílnou součástí tohoto dodatku je jeho příloha a to i tehdy pokud je vyhotovena na 
samostatných listinách, které nejsou pevně spojeny s listinou dodatku. Přílohou dodatku je:

• Příloha č. 1 - Kopie výtisku informací o inflaci zveřejněných Českým statistickým 
Úřadem na jeho internetových stránkách „https://www.czso.cz".



4.5. Smluvní strany prohlašují, že si před podpisem dodatek přečetly, vyjadřuje jejich pravou 
a svobodnou vůli, uzavírají jej nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 
toho připojují zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

4.6. Uzavření tohoto dodatku bylo odsouhlaseno radou města na jejím 35. zasedání usnesením č. 
RM/1185/35/2020.

starostka

V Praze dne:

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Mgr. Roman Mužík 
jednatel



Příloha č. 1
Dodatku č. 4 smlouvy o dílo č. OISM/288/2014 ze dne 30.10. 2014

Osky 
stAnsTíoeř
MM

Indexy spotřebitelských cen - inflace - prosinec 2019
Průměrná míra inflace v roce 2019 byla 2,8 %

Kód: 012024-18

13.01,2620

O

Sputžcbrtaíské ceny vzjo»tiy v prozteci proti Ivtiopadu o 0,2 4b. Tento vývoj byl ovlrvnín lejmtnu růstem cen v oddíl« potraviny
a rvaaflrohohcMr nápoje. Meziročně vzrostly »potřei/rtelské ceny v prosinci oil %, col bylo o 0,1 proccntoho bodu n-.« n«l v listopudL 
Průměrná m>rs inflsce za cořý rok 2019 byl» 2,6 *9.

M«mmé»Wr» »rovnán

Vfnr-CSK/ -1 .f< • yk-ých rr- v Odcfl« aetrsv . r,.-»»!<».. r<áp. • t> jp&i&'per. přeidsvC- cei .v ■ raeniry j 4,4 "v. i Set« ;eo
‘xarnöor vzrostly o 7.5 Cen, r^elkotioáckých lápujů byty vyiií o 2,5 %, vepřtrvéro rurw a 3 1 %, ovoce o 1.3 % a pofcKuřnebc tivarávdvo nu,., 
o :?,4 %. V odttee bydlení esrosdy «rty elektflny o 0,8 %. Vývoj Cen v addle doprava byt ovlrvněn vyttirr ■ oznam» atimw04& o 6.9 *.

ha »niřtivtoí :tb.;vr nladny ’.jwZwlntelsi.yJ'i cen působil v mostná rrfecfeviíri pok'« rrr v <x»te aikobolické nároje, tonak. kde se Wit» cany vrt» t 2,s 
a červ,- snovn a i . % y rxtóile ostatní zbedtf a stažby tyly nižK zejrcána ;m- výrobkS o ílužetr o<o tndbf.í péě o 1,J %. Z poť«»'« Wests ceny <ogmů 
" 6,5 %. sýrů J tvarnhř) 0 1,0 %, OtejÖ 4 tuk-5 o 1.5 %

my ztnl - -rrerr a ceny skji-d. vrostly snadně o 0,2 %

MiUíročrU Srovnáni 

'«carcZné vzfcsöy «otřenteiské ceny v pruBnc: n 3,2 %, což byto o 0,1 procentního bodu více než v ftstopsbu. Zrychleni mezira&iíta ceroveho rísar raswfo 
• .i-Hik- »kebotafae nápoje t.it>M. kde »trasty ceny itxmn o 4,3 % (v llvixwu o 2,2 %). Vývoj cen v oddflv doprava rrflvrvlo amiméni pnklrvu rm

K-not * tslejö, Ty tyty . prosinci nížil o 1,2 dfc ;v litucedi. o 4,3 %). Ke zpernaíení iMStiroénšho cenového růstu teitt v p cniro v oddíle orxr ?.-■■■» 
» reaftohakcW r-áwje- Ceny 'Jvwe tyty vyíší ■- 11,1 % (»• ttttúpadu o 16,2 %). ceny jetelím o 4,3 H (v Itooadu o 11,8 %). z čehož čerty brambor 

ezroíné vraní» o 2,4 % v tHlopadu 3 2.1.5 %). Ceny J^crtú xcštyz istrpaAnxro rta. o 5.7 H v pokles o0,2 % v proana 

ha merračnt rvytovarii cenová ntadny měly v arosino noeád nejvétel vbv ceny v oddře b/dhmí, kde m* tyýfily ceny nájemného z byU c 3.7 %. vwteéto 
a »točného srodné O 2.6 %. elektřiny o 12,3 %, zernnbo plynu o 3.0 <*, tepla «mpte vody o 4.0 %. Druhé v pořad' v«vu &v»y ceny v odd»« potměny 
a neMcohoické nápoje, kde vrrcntiy ceny »epfp«4ř>o mase o 173 %, uns-rio o $,/ %. potetufného tv*4ivéha «teka o 5.1 %. sýr.5 tvaroh! a 2,9 %, cvvn 
o 17,9 % Vbv na zvýtov celkové c»t>c«vý n-eanv méřy teké ceny v cdtffle rtreeování a .iřvwvárí, kde byly vybil ceny stravovacích »tužeb o <8 ti a ceiv 
i wtrvnrťh skižep t> 3,3 S

íltók působěy emy v <xS1ikt Piláty a letatcrrurikate ptedevíím vbven • 
aužcp, »ani Vyty niti a 4,3 %.

íúsny zbab uhrrw. woaOy o 3,1 % « cery slaželí o 3,6 9i>. Úhrnný ncez speeřet'-.ete.».-ycJi cen or; zapeťten teiputr»»n4hc. >áho (rávadč vlastník- to 
bvííerií) tet rrcmjfrfé 103,1 %

érOmárné nvra «nflace vyjádřená přW-stkent rtóeru vprrřrvM-eskyíi cei v roce 2019 proti prOméru roku 2018 by»a 2,8 % ooJ bylo o <1,7 prw»rtrwx> txxlv 
_» ->r.- V rora 2015 Uyía to d-iha nefryjáí piómérná řeční !»■< k-Auu.- za pcolednčh I « (vyÜJlmíra ir.fl.ice byte pcuie v roce 3112 v« vyíi 3.3 .xr.v 

úhf<wt o 2/1 % s c&tí' stí^eb e 3»7 %.

/J-íixíIí .rul«»su cen v me# 2059 je souběhů wdivané amřýř^ za 4» ferdetí.)

Hadročni mt&ia prCmfrrtetw hannonitovanteio Inctaxu ípotřatlotlak-ých cm (HtCP)1» 28 acmkýdt zemí «U bya pxk pře&élrrýctr útfajfi 
íjjrotwťu v ÍBtopadu 1,3 %, col byte o 0,2 íirtxxntnrho tredv rce než v Ifjnu. Itejvfce ceny vzrostly v Rumunjku (o 3.8 %} a i<-mřné v Stát» a v Portugatskr 
(shodné 0 0 2%} fte Stotenskc «■ ceny v Ustopatte zvýšřy p 3,2 % (v řřjrw o 2,9 %) V Némecta. canový růst v katofMiA, zrychlH na 1.2 % 10,9 % v říjnu 
Pode i/edMžnyai -týpoňO vzrpsř v protenti l«fP v ČR mez>iwé*<7«»6 p 0,2 % a mezko&tí o 3,2 % Bteteavy ochad mezboůii .-miny HO 
pro •urazena za fteadeac 2019 ;e 1,3 %. a* iív«B Bjroatai. (Vice ri’wmao na ntemetmych strakách SiroKMu: htCP.i


